
управление образования Киселевского городского округа 
(УО КГО) 

ПРИКАЗ 

от «4» сентября 2020 г. № 657 

«Об обеспечении объективности ВПР» 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки (Рособрнадзор) от 05.08.2020 № 13-404 "О проведении 
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки проведение 
проверочных работ в 5-9 классах осенью 2020 года". 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график работы независимых наблюдателей из числа 
специалистов управления образования и методистов информационно-
методической службы, с целью осуществления контроля за процедурой 
проведения Всероссийских проверочных работ с 15.09.2020г. по 09.10.2020 г. 
(Приложение 1). 

2. Лицам, привлекаемых к контролю за проведением ВПР: 

2.1. организовать контроль за объективностью проведения Всероссийских 
проверочных работ в соответствии с Порядком проведения ВПР. 

2.2. по итогам контроля составить акты проверки проведения ВПР 
(Приложение 2), предоставить в У О КГО 

3. Васильченко Н.Л., заведующей ИМЦ: 

3.1. Определить состав предметных муниципальных комиссий, в состав 
которых будут входить представители муниципальных методических служб, 
представители ОО. 

3.2. Организовать выборочную перепроверку работ муниципальной 
предметной комиссией в ОО. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Начальник УО КГО Е.В.Теплова 


